[bookmark: _GoBack]特定非営利活動法人○○○○臨時総会議事録

１　日　　時　○○年○月○日（○曜日）午後○時から○時まで
２　場　　所　福岡市○○区○○丁目○番○号（○○会館第○会議室）
３　出席者数　正会員（社員）総数〇名のうち〇名出席
（うち書面表決者〇名、表決委任者〇名、オンライン会議システムによる表決者〇名）
４　審議事項
　　第１号議案　定款変更に関する件
　第２号議案　役員選任に関する件
５　議事の経過の概要及び議決の結果
　(1) ◎◎◎◎氏より、本日の社員総会は定款に定める定足数を満たしており、有効に成立している旨を宣言した。
(2) 互選により、議長に△△△氏が選出された。
(3) 第1号議案について
◎◎◎◎氏より、別紙のとおり定款を変更したい旨の提案があり、議長がこれを議場に諮ったところ、全会一致で原案どおり可決された。

変更の内容
	現行
	変更後

なお、定款その他の申請書類に関する原案の骨子に変更のない程度の字句の修正については、理事長に一任することで了承を得た。
(4) 第２号議案について
　　◎◎◎◎氏より、上記第1号議案の可決を受けて、法人のさらなる円滑な運営を図るために理事３名を増員したい旨説明し、下記の候補者について議決を求めたところ、全会一致で原案どおり可決された。
　　選任された議事は、その場で就任を承諾する旨の意思決定を行った。
　　　　理事　〇〇〇〇
　　　　理事　〇〇〇〇
　　　　理事　〇〇〇〇
６　議事録署名人の選任について
　　議長より、議事録署名人に××××氏、＊＊＊＊氏を選任したい旨の提案があり、これを議場に諮ったところ、全会一致で可決された。

以上、この議事録が正確であることを証します。

○○年　○月　○日

　議　　　　長　　△△△△
議事録署名人　　××××
同　　　　　＊＊＊＊